
 

REGIONE PIEMONTE BU30 27/07/2023 
 

Codice A1511C 
D.D. 17 luglio 2023, n. 350 
D.D. n. 732 del 15.12.2022 ''Avviso pubblico dell'intervento Azione A1 ''Percorsi progettuali 
sull'approfondimento delle competenze sulle STEM A.S. 2022/2023 e 2023/2024 - 
approvazione della graduatoria dei progetti ammessi a contributo''. Presa d'atto variazione 
denominazione beneficiario da ''Istituto Suore di San Giuseppe di Pinerolo" a ''Casa 
Generalizia dell'Istituto delle Suore di S. Giuseppe''.   
 

 

ATTO DD 350/A1511C/2023 DEL 17/07/2023 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 
A1511C - Politiche dell'istruzione, programmazione e monitoraggio strutture scolastiche 
 
 
OGGETTO:  D.D. n. 732 del 15.12.2022 “Avviso pubblico dell’intervento Azione A1 “Percorsi 

progettuali sull’approfondimento delle competenze sulle STEM A.S. 2022/2023 e 
2023/2024 - approvazione della graduatoria dei progetti ammessi a contributo”. Presa 
d’atto variazione denominazione beneficiario da “Istituto Suore di San Giuseppe di 
Pinerolo" a “Casa Generalizia dell’Istituto delle Suore di S. Giuseppe”. 
 
 

Premesso che 
 
con DD n. 535 del 03.10.2022 è stato approvato l’Avviso pubblico dell’intervento Azione A1 
“Percorsi progettuali sull’approfondimento delle competenze sulle STEM (Science, Technology, 
Engineering and Mathematics) A.S. 2022/2023 e 2023/2024” rivolto alle istituzioni scolastiche del 
primo ciclo statali e paritarie del Piemonte. 
 
Con DD 732 del 15.12.2022 si è provveduto ad approvare la graduatoria dei progetti ammessi a 
contributo relativi al bando di cui sopra, fra cui l’istanza presentata dall’ente gestore Istituto Suore 
di San Giuseppe di Pinerolo CF 00640080016 - cod. benef. n. 89329 (scuola di riferimento Scuola 
Maria Immacolata) per la realizzazione del progetto “IMI laboratorio 2030”, il cui contributo 
assegnato per gli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024 è pari a complessivi Euro 8.000,00 sul 
capitolo di spesa 144283 Codice Unico di Progetto (CUP) J61I22000470002;  
 
Considerato che con nota prot. n. 135228 del 10 luglio 2023 e con successiva nota prot. n. 135667 
del 13 luglio 2023 - il coordinatore didattico della scuola Maria Immacolata di Pinerolo ha 
comunicato al Settore Politiche dell’Istruzione, programmazione e monitoraggio strutture 
scolastiche: 
 
- il cambio dell’Ente gestore della scuola Maria Immacolata, da Istituto Suore di San Giuseppe di 
Pinerolo (CF/PIVA 00640080016) a Casa Generalizia dell’Istituto delle Suore di S. Giuseppe (C.F. 
02501240580 e P.IVA 01066451004); 



 

 
- la conferma del rappresentante legale dichiarato all’atto della presentazione dell’istanza come 
dichiarato dalla procura registrata dall’Agenzia dell’Entrate in data 23.6.2023; 
 
- la conferma dell’Iban di appoggio n. IT53Z0200830756000001029449 indicato in sede di 
presentazione dell’ istanza. 
 
Preso atto: 
 
- della modifica della denominazione del beneficiario relativo all’Ente gestore Istituto Suore di San 
Giuseppe di Pinerolo CF 00640080016 in Casa Generalizia dell’Istituto delle Suore di S. Giuseppe 
(C.F. 02501240580 e P.IVA 01066451004) come dalle note prot. Reg.le n. 135228 del 10 luglio 
2023 e prot. Reg. n. 135667 del 13 luglio 2023; 
 
Dato atto che con DD 732 del 15/12/2022, con riferimento all’Avviso pubblico dell’intervento 
Azione A1 “Percorsi progettuali sull’approfondimento delle competenze sulle STEM A.S. 
2022/2023 e A.S. 2023/2024 si è provveduto ad assumere i seguenti impegni a favore dell’ Istituto 
Suore di San Giuseppe codice beneficiario 89329 per l’importo complessivo di Euro 8.000,00 sulle 
seguenti annualità del bilancio di previsione finanziario 2022/2024:  
 
Euro 1.000,00 n. impegno 16390/2022 - Interamente liquidato e pagato con atto contabile n. 2546 
del 3/4/2023, quietanza n. 13774 del 22/6/2023  
Euro 4.000,00 n. impegno 2992/2023  
Euro 3.000,00 n. impegno 704/2024 
 
Ritenuto, pertanto, necessario provvedere: 
 
- a modificare con riferimento alla graduatoria dell’Avviso pubblico dell’intervento Azione A1 
“Percorsi progettuali sull’approfondimento delle competenze sulle STEM A.S. 2022/2023 e 
2023/2024” il beneficiario degli impegni nn. 2992/2023 e 704/2024 da Istituto Suore di San 
Giuseppe di Pinerolo cod. beneficiario 89329 (CF/PIVA 00640080016) a Casa Generalizia 
dell’Istituto delle Suore di S. Giuseppe codice beneficiario 382419 (C.F. 02501240580 e P.IVA 
01066451004) 
 
- a confermare l’Iban di appoggio n. IT53Z0200830756000001029449 indicato in sede di 
presentazione dell’ istanza. 
 
Tutto ciò premesso, attestata la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi della DGR n. 1-
4046 del 17/10/2016, come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021 
 
 
LA DIRIGENTE 
 
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• visti gli articoli 4 e 17 del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche) e s.m.i; 

• visti gli articoli 17 e 18 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 (Disciplina 
dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il 



 

personale), come da ultimo modificata dalla l.r. 26/2015; 

• vista la legge regionale 28 dicembre 2007, n. 28 (Norme sull'istruzione, il diritto allo studio 
e la libera scelta educativa), e s.m.i.; 

• visto il Piano Triennale di prevenzione della corruzione e trasparenza della Regione 
Piemonte per gli anni 2022- 2022, adottato dalla Regione Piemonte con DGR 1-4936 del 
29/04/2022; 

• visti gli art. 23 e 27 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante 
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni) e s.m.i.; 

• visto il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi) e s.m.i; 

• vista la D.G.R. n. 12 - 5546 del 29 agosto 2017 "Linee guida in attuazione della D.G.R. 1 - 
4046 del 17.10.2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre 
disposizioni in materia contabile"; 

• vista la D.G.R. n. 43-3529 del 9.07.2021 che approva il Regolamento regionale di 
contabilita' della Giunta regionale abrogando, al contempo, il precedente regolamento 
regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R; 

• vista la Legge regionale 24 aprile 2023 n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2023-
2025"; 

• vista la DGR 1 - 6763 "Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di previsione 
finanziario 2023-2025". Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del 
Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025",; 

• Attestata la regolarità amministrativa del presente atto in conformità a quanto disposto 
dalla D.G.R. n. 1 - 4046 del 17.10.2016, come modificata dalla D.G.R. n. 1 - 3361 del 14 
giugno 2021.; 

 
 
DETERMINA  
 
per le motivazioni di fatto espresse in premessa, 
- di prendere atto, con riferimento alla DD n. 732 del 15.12.2022 “Approvazione della graduatoria 
riferita all’Avviso pubblico dell’intervento Azione A1 “Percorsi progettuali sull’approfondimento 
delle competenze sulle STEM A.S. 2022/2023 e 2023/2024", della modifica della denominazione 
del beneficiario relativo all’Ente gestore Istituto Suore di San Giuseppe di Pinerolo CF 
00640080016 - cod. benef. n. 89329 in Casa Generalizia dell’Istituto delle Suore di S. Giuseppe 
(C.F. 02501240580 e P.IVA 01066451004) come da note prot. Reg.le n. 135228 del 10 luglio 2023 e 
prot. Reg. n. 135667 del 13 luglio 2023; 
 
- di modificare, con riferimento alla graduatoria dell’Avviso pubblico dell’intervento Azione A1 
“Percorsi progettuali sull’approfondimento delle competenze sulle STEM A.S. 2022/2023 e 
2023/2024”, il beneficiario degli impegni nn. 2992/2023 e 704/2024 da Istituto Suore di San 
Giuseppe di Pinerolo cod. beneficiario 89329 (CF/PIVA 00640080016) a Casa Generalizia 
dell’Istituto delle Suore di S. Giuseppe codice beneficiario 382419 (C.F. 02501240580 e P.IVA 
01066451004) 
- di dare atto che resta invariato l’Iban di appoggio n. IT53Z0200830756000001029449 comunicato 
in sede di presentazione dell’istanza e il nominativo del rappresentante legale; 



 

 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni dalla 
data di comunicazione o piena conoscenza dell’atto, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato 
entro 120 giorni dalla suddetta data, ovvero l’azione innanzi al Giudice ordinario, per tutelare un 
diretto soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile.  
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della l.r. 22/2010 nonché ai sensi dell’art. 26, comma 2, del d.lgs. 33/2013 
nel sito istituzionale dell’Ente, nella sezione Amministrazione trasparente.  
 
 
 
 

LA DIRIGENTE (A1511C - Politiche dell'istruzione, 
programmazione e monitoraggio strutture scolastiche) 
Firmato digitalmente da Germana Romano 

 
 
 


